



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์  
จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้สหทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ ๘๗ - ๐๑๑ สายบ้าน  
คูสองชั้น หมู่ที่ ๑๓ - บ้านหนองตุ หมู่ที่ ๖ ตำบลหัวเมือง จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๒,๓๐๐ ตาราง  
เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ราคากลางเป็นจำนวนเงิน  
๗,๐๘๐,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดล้านแปดหมื่นบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และ  
แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไข  
ปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  
จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้น  
เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สหทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.87-011 สายบ้านคูสองชั้น หมู่ที่ 13 - บ้านหนองตุ หมู่ที่ 6 จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 12,300 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

2. อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง / องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สหทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 87-011 สายบ้านคูสองชั้น หมู่ที่ 13 - บ้านหนองตุ หมู่ที่ 6
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,290,000.00 บาท  
ตำบลหัวเมือง จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 12,300 ตารางเมตร

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สหทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.87-011

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 เมษายน 2563 เป็นเงิน 6,710,569.37 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 สัมฤทธิ์ แสงงาม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
- 7.2 ศิริพร สานุสันต์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ
- 7.3 มิตรไชย สังคะลุน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

สัมฤทธิ์ แสงงาม

20 เมษายน 2563 16:40:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สี่ทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ.87-011 สายบ้านคูสองชั้น หมู่ที่ 13 - บ้านหนองตุ หมู่ที่ 6 จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 12,300 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานขุดบ่อบำบัดและขุดท่อ 2.1.1 งานขุดบ่อบำบัดและขุดท่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 3.1.1 งานผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	12,300.000	1.60	19,580.00	1.3624	2.17	26,812.03
2	3.1.1 3.1.1.1 งานผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนา (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) ผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	12,300.000	367.95	4,525,785.00	1.3624	501.29	6,165,929.48
3	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	237.000	17.17	4,069.29	1.3624	23.39	5,544.00
4	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	984.000	83.89	82,547.76	1.3624	114.29	112,463.06

สัมฤทธิ์ เสงี่ยม

20 เมษายน 2563 16:40:58



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.87-011 สายบ้านคูสองชั้น หมู่ที่ 13 - บ้านหนองตุ หมู่ที่ 6 จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 12,300 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหาดสำเภา จังหวัดสงขลา      วัตถุประสงค์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.2 งานดิน (EARTHWORK) 4.2.1 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS)	เมตร	2,800.000	92.75	259,700.00	1.3624	126.36	353,815.28
6	4.2.1.1 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIAL B)	ลบ.ม.	224.000	150.75	33,768.00	1.3624	205.38	46,005.52
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>6,710,569.37</b>

สัมฤทธิ์ แสงงาม

20 เมษายน 2563 16:40:58

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสี่ทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ.87-011 สายบ้านคูสองชั้น หมู่ที่ 13 - บ้านหนองตุ หมู่ที่ 6 จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 12,300 ตารางเมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาสารคาม จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ศิริพร สาณัฐันต์  
( ศิริพร สาณัฐันต์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สัมพันธ์ แสงงาม  
( สัมฤทธิ์ แสงงาม )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มิตรไชย สังคะสุน  
( มิตรไชย สังคะสุน )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สัมพันธ์ แสงงาม

20 เมษายน 2563